PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     19.02.2019                                                                                                               №    650
г. Краснодар

Об оказании содействия в проведении легкоатлетического забега

24 февраля 2019 года
В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 12 Положения о Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации, утверждённого Указом Президента Российской Федерации             от 15.06.98 № 711, п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Краснодар (Мирошников) оказать содействие        ООО «ССМ «Высшая лига» в проведении легкоатлетического забега (далее – Забег) 24 февраля 2019 года.

2. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Краснодару (Остапенко) во время проведения Забега 24 февраля 2019 года:

2.1. Обеспечить охрану общественного порядка, безопасность участников и зрителей Забега.

2.2. Обеспечить безопасность дорожного движения и временно ограничить движение транспортных средств:

а) 23 февраля 2019 года с 19.00 до освобождения улицы участниками Забега по ул. им. Будённого, на участке от ул. Красноармейской до ул. Красной с чётной стороны (со стороны здания администрации муниципального образования город Краснодар);

б) 24 февраля 2019 года с 6.00 до освобождения улиц участниками Забега:

по ул. Красной, на участке от ул. им. Калинина до ул. Длинной;

по ул. им. Будённого, на участке от ул. Коммунаров до ул. Рашпилевской;
по ул. Красноармейской, на участке от ул. Длинной до ул. Кузнечной;

в) 24 февраля 2019 года с 9.00 до освобождения улиц участниками Забега:

по ул. Длинной, на участке от ул. Красноармейской до ул. Рашпилевской;

по ул. Пашковской, на участке от ул. Красноармейской до ул. Рашпилевской;

по ул. им. Максима Горького, на участке от ул. Красноармейской до    ул. Рашпилевской;
по ул. им. Чапаева, на участке от ул. Красноармейской до ул. Рашпилевской;

по ул. Карасунской, на участке от ул. Красноармейской до ул. Рашпилевской;

по ул. им. Гоголя, на участке от ул. Красноармейской до ул. Рашпилевской;

по ул. Гимназической, на участке от ул. Красноармейской до ул. Рашпилевской;

по ул. им. Ленина, на участке от ул. Красноармейской до ул. Рашпилевской;

по ул. им. Орджоникидзе, на участке от ул. Красноармейской до           ул. Красной;

по ул. Мира, на участке от ул. Красноармейской до ул. Рашпилевской;

по ул. Комсомольской, на участке от ул. Красноармейской до                ул. Рашпилевской;
по ул. Советской, на участке от ул. Красноармейской до ул. Рашпилевской;
по ул. им. Пушкина, на участке от ул. Красноармейской до ул. Рашпилевской.
2.3. Обеспечить освобождение от транспортных средств:

а) с 19.00 23 февраля 2019 года до 17.00 24 февраля 2019 года:

ул. им. Будённого, на участке от ул. Красноармейской до ул. Красной с чётной стороны (со стороны здания администрации муниципального образования город Краснодар);

б) 24 февраля 2019 года с 06.00 до 17.00:
ул. им. Будённого, на участке от ул. Коммунаров до ул. Рашпилевской;
ул. Красной, на участке от ул. им. Калинина до ул. Постовой;

ул. Красноармейской, на участке от ул. Длинной до ул. Кузнечной;
Пушкинской площади.

3. Управлению делами администрации муниципального образования город Краснодар (Карасёв) организовать подключение точки электропитания со стороны муниципального концертного зала 24 февраля 2019 года с 8.00 до окончания Забега.

4. Департаменту городского хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации муниципального образования город Краснодар (Белый):

4.1. Обеспечить наведение санитарного порядка на Театральной площади и по ул. Красной 23 и 24 февраля 2019 года.
4.2. Организовать подключение точки электропитания на Театральной площади 23 февраля 2019 года с 8.00 до окончания Забега.
5. Департаменту транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар (Архипов):

5.1. Разработать схемы объезда участков с ограниченным движением и обеспечить выполнение работ по установке дорожных знаков согласно действующим нормам по их применению и организации дорожного движения.
5.2. В целях обеспечения антитеррористической безопасности обеспечить выставление большегрузного транспорта (автобусов), препятствующего въезду на Пушкинскую и Театральную площади посторонних транспортных средств.
6. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар С.Л.Васина.
Глава муниципального образования

город Краснодар

            Е.А.Первышов